* Сравненіе ділскои души съ мягкимъ воскомъ такъ извѣстно, общеупотребитель-но и такъ часто встрѣчается, не только у древнихъ писателей, но и у Отцовъ Церкви и въ наше время, что рѣшительно нѣтъ нужды въ примѣрахъ. Вотъ простое сравненіе съ воскомъ у Платона: «Vultane cum risu verba faciamus, leges ponentes, ut praegnans deambulet, et natus quasi cora lingatur, quamdiu

ВОЗОПИ СИЦЕ КО ЮНЫМЪ: СО ПРЕПОДОБНЫМЪ ПРЕПОДОБЕНЪ БУДЕШИ, И С МУЖЕМЪ НЕПОВИННЫМЪ НЕПОВИНЪ БУДЕШИ, И СО ИЗБРАННЫМЪ ИЗБРАНЪ

tener est, ac ad biennium usque fasciis adstringatur.» Vol. VII, 323. Что же касается до распространения этого сравнения, до перечисления образовъ, отмечаемыхъ на этомъ воскрь, въ томъ видѣ, въ какомъ оно находится въ нашемъ текстѣ, то мы не нашли его въ сочиненіяхъ Платона: вѣроятно, оно принадлежитъ автору предисловія. Конечно, у Платона можно отыскать довольно общихъ выраженій на то же предложеніе, на примѣръ, въ родѣ слѣдующихъ: «An nescis, in unaquaque re maximum esse principium? praesertim juveni et tenero cuique, maxime enim tunc formatum induiturque figura, quam quis unicuique imprimere velit» (De republ. lib. II, 377) и т. под., но нѣтъ буквального сходства въ распространеніи сравненія. Не внушено ли это распространенное сравненіе извѣстнымъ ученіемъ Платона о превращеніяхъ людей по смерти въ разные животныя, смотря по самой жизни людей? Такое предположеніе не покажется страннымъ, если обратить вниманіе на нѣкоторыя мѣста этого ученія, довольно близко подходящія къ нашему сравненію даже по перечисленію самыхъ животныхъ. Приведемъ здѣсь два такихъ мѣста. «Quicumque virorum injusti timidiqve vixerunt, quemadmodum probabilis ratio nobis ostendit, in generatione secunda in feminas sunt conversi... Avium autem genus ex nostro ita est apte formatum, ut pro pilis pennas acciperet. In hoc illi homines transeunt, qui simplices et innocentes cum sint, leves tamen sunt et frustra in rebus sublimibus curiosi; quive adeo fatui sunt, ut, oculorum judicio confisi, hoc altissima quaque firmiter demonstrari posse non dubitent. Gres sibilium vero ferarum genus ex his natum hominibus, qui a philosophia penitus alieni ad coelestia nunquam oculos erexerunt, ex eo, quod volutionibus illis, quae in capite peragi solent, usi nunquam sunt, sed illas animae partes secuti, quae in ventre et pectore dominantur... Eos autem, qui horum insipientissimi erant corpusque in terram penitus prosternebant, quasi nihil ultra pedibus opus foret, in corpora, carentia pedibus et humi serpentina, permutarunt. Quartum, genus aquaticum est ex illis natum, qui stolidissimi et imperitissimi fuerant... Unde piscium et ostrarum ac denique aquatilium omnium orta est multitudo: in qua certe mutatione illi ex sedium extremarum habitatione, inscitiae quoque extremae dant poenas. Hunc in modum et olim et nunc in se invicem animalia migrant, dum mentis et dementiae jactura vel adeptione mutantur». Tim. p. 433—437. Въ разговорѣ «Timaeus Locrus, de anima mundi,» Платонъ ту же мысль выражаетъ слѣдующимъ образомъ: «Quemadmodum corpora remediis quibusdam morboris sanamus, nisi sedant saluberrimis, ita et animos falsis sermonibus coercemus, nisi ducantur veris. Hac igitur de causa hoc concedatur, quod necessario commoverentur peregrina supplicia, quasi animae commigrent ultro citroque in varia corpora: ignarorum quidem in corpora muliebria, corporibus tributis, ad ignominiam; homicidarum in ferarum corpora, ad poenam supplicium; libidinosorum in suum vel